
Välkommen till ett seminarium med nyheter, fakta  
och forskning för alla som berörs av ME/CFS! 

Med forskningen i fokus:  

ME/CFS, murina retrovirus och cancer. 
Dalheimers Hus, torsdagen den 2 december 2010. 

 

Är gåtan löst? Kan vi äntligen börja andas ut? Orsakar murina retrovirus, t ex XMRV-  

viruset eller andra närbesläktade MLV-virus, ME/CFS? Hur ser det förmodade sambandet 

mellan murina retrovirus  och vissa cancertyper ut? Hur borde myndigheterna agera när 

det gäller blodgivare och potentiella risker som kan uppstå med dessa nyupptäckta virus? 

Och slutligen, kan forskarna redan nu skönja nya behandlingsstrategier?  

Om du, eller någon i din omgivning, har ME/CFS – så är detta årets absoluta ”måste-      

gå-på-föreläsning”! Judy Mikovits, en av världens främsta ME/CFS-forskare, kommer       

till oss direkt efter sitt föredrag på Läkarstämman. Dessutom talar Jonas Blomberg        

och Barbara Baumgarten på seminariet. Föreläsningarna sker på svenska, norska  och 

engelska. Evenemanget arrangeras av patientföreningen RME Väst och är öppet för 

allmänheten. Välkomna! 

Tid:      Torsdagen den 2 december 2010 kl. 14.00 – 16.45. 
Plats:      Dalheimers Hus, Dalheimerssalen, Slottsskogsgatan 12, Göteborg. 

Program 

14.00 – 14.10 Inledning. Ordförande i RME Väst presenterar föreningen. 

14.10 – 14.35  ”En virologisk introduktion till murina retrovirus.” 

Professor Jonas Blomberg, Uppsala universitet. Jonas Blomberg, som arbetar med 

klinisk virologi, har undersökt den eventuella förekomsten av XMRV-viruset i 

Sverige. Hur långt har forskningen kommit? 

14.35 – 15.00  ”En behandlingsmodell för ME/CFS-patienter vid Oslo universitetssjukhus och 

XMRV-forskningen i Norge.” 

Dr Barbara Baumgarten är ansvarig för verksamheten vid det relativt nyöppnade 

ME/CFS-centret vid Oslo universitetssjukhus, Ullevål. Hon berättar om arbetet på 

kliniken, de ME/CFS-sjukas situation i Norge samt om erfarenheter och planerade 

insatser med anledning av den aktuella virusdebatten. 

15.00 – 15.20 Paus med lättare förtäring.  

15.20 – 16.05    ”HMRV (Human MLV-Related Viruses) in ME/CFS and cancer.” 
Fil.dr. Judy Mikovits, Director of Research, WPI – Whittemore Peterson Institute,  

Nevada, USA. Judy Mikovits tillhör det forskarteam på WPI som fann den troliga 

kopplingen mellan XMRV och ME/CFS. Hon har också arbetat på National Cancer 

Institute i över 20 år och forskat kring cellbiologi, molekylärbiologi och virologi.  

16.05 – 16.15 Kort paus. 

16.15 – 16.45     Diskussion. Tillfälle att ställa frågor på svenska. 

Anmäl dig på www.rme.nu/gbg2010 eller på telefon 031-16 10 60 (telefonsvarare RME Väst) senast måndagen den 29 

november. För ytterligare information kontakta RME Väst via telefon 031-16 10 60 eller e-post goteborg@rme.nu.   

Begränsat antal platser. Inträde 100 kronor. 

                
 
Arrangör: RME Väst. Den lokala patientföreningen RME Väst ingår i den rikstäckande organisationen RME (Riksföreningen för ME-patienter).  
Föreningen samarbetar med Dalheimers Hus samt Social resursförvaltning i Göteborgs Stad. RME Väst är även medlem i GFC/Göteborgs 
FöreningsCenter.  

INBJUDAN 


